
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                        ORIGINALE 
N.66/GM                                                                                                                               Del 14/04/2021 

 

OGGETTO: CONCESSIONE NULLA OSTA ALL’UTILIZZAZIONE IN 

COMANDO DEL DIPENDENTE HERMAN MANTELLA PRESSO 

L’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CATANZARO. 
                                       .  

 

In data 14/04/2021 convocata da Sindaco alle ore 18:00 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 
 

N. Cognome                  Nome                                 Presente              Assente 

1 ALECCI                   Ernesto F.sco                          SI 

2  VACCA                   Daniele                                   SI                                                                     

3  MATOZZO              Francesco                               SI             

4  

5 

FAZZARI                 Rosaria                                                               SI 

PRUNESTI’             Daniela                                    SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco Dott. Ernesto Francesco ALECCI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                        

ORIGINALE  

N.66/GM                                                                                                                Del 14/04/2021  

 

                                                             La Giunta Comunale 

 

Preso atto che con istanza del 15/02/2021 il dott. Herman Mantella, dipendente a tempo pieno ed 

indeterminato, funzionario amministrativo cat. D3 econ. D5, ha richiesto l’utilizzazione in comando 

presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catanzaro; 

Visto che con nota ricevuta al prot gen. 6344 del 13/04/2021 l’Ispettorato Nazionale del Lavoro - 

Direzione Centrale Risorse Umane - ha manifestato interesse ad avvalersi, ai sensi dell’art. 30, 

comma 2-sexties del d.lgs. 165/2001, della collaborazione del dott. Herman Mantella per il periodo 

di anni uno in posizione di comando; 

Considerato che come predetta nota è stata richiesta, al Comune di Soverato, autorizzazione al 

comando con determinazione della data di decorrenza; 

Visto il D.lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale 

tra Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego;  

Dato atto della competenza della Giunta Comunale in materia di programmazione del fabbisogno 

ed assegnazione delle risorse, e pertanto ad esprimersi in merito alla richiesta di cui trattasi;  

Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta della Direzione Centrale Risorse Umane 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro Visto il D.lgs. 18/08/00 nr.267 (Testo Unico 

sull’Ordinamento degli EE.LL.) e il D.lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore VIII Polizia Locale dott. Nicola S. Muraca 

espresso in ordine alla regolarità tecnica,  

Con voti unanimi, resi nei modi di legge ed in forma palese, 

 

DELIBERA 

 1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo.  

2) di concedere il NULLA OSTA, ai sensi dell’art. 30, comma 2-sexties del d.lgs. 165/2001, al 

trasferimento in comando del dipendente dott. Herman Mantella funzionario amministrativo cat. D3 

econ. D5 a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Ispettorato territoriale del Lavoro di Catanzaro 

a far data dal 03/05/2021 per anni uno in conformità a quanto richiesto dall’Ispettorato Nazionale 

del Lavoro Direzione Centrale Risorse Umane con prot.6344 gen. 13/04/2021; 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                        

ORIGINALE  

N.66/GM                                                                                                                Del 14/04/2021  

 

3) di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ispettorato Nazionale del Lavoro, Direzione 

Centrale Risorse Umane, Piazza della Repubblica 59, 00189 ROMA;  

4)  di trasmettere copia della presente deliberazione al dipendente interessato;  

5) di demandare al Responsabile del Servizio Personale nonché al Responsabile del Settore 

Economico Finanziario, tutti gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento che si 

renderanno necessari, nel rispetto delle condizioni di cui alla presente deliberazione;  

nonché con distinta e separata votazione  

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del Decreto 

Legislativo 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                        

ORIGINALE  

N.66/GM                                                                                                                Del 14/04/2021  

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE           f.to   Dott. Ernesto F.sco   Alecci  ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO         f.to   Dott.ssa   Michela   De Francesco _____________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

15/04/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to Dott.ssa Michela De Francesco  

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

-  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   15/04/2021 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile  

 

 

                               ATTO NON DOVUTO  

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica   
            

                                   Il Segretario Generale  

                                 f.to Dott. Nicola S. Muraca       
 

                            
               

 Soverato 14/04/2021 

                                    

 

 

 

 

Soverato 16/09/2020 


